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ФИЛОСОФИЯ OSMO

НАША ЦЕЛЬ – 
УДОВЛЕТВОРИТЬ ВАШИ 
САМЫЕ ВЫСОКИЕ 
ТРЕБОВАНИЯ СДЕЛАНО В 

ГЕРМАНИИ

ЗОЛОТОЙ ВЕК OSMO

Дерево достигает зрелости и наивысшего качества 

через 100 лет. Так и компания Osmo, накопив за более 

чем 100-летнюю историю своего развития колоссальный 

опыт в области деревообработки, реализовала свои планы 

и разработала одну из лучших систем обработки и длительной 

защиты древесины.

СЫРЬЕ  

Наша забота о качестве выпускаемой продукции начинается 

с закупки хорошего сырья. Например, сосну мы получаем 

преимущественно из Скандинавии, так как медленное 

произрастание в холодном климате придает ей особую 

прочность. 

Мы заинтересованы в легальном происхождении древесины 

и поддерживаем воспроизводимые лесные хозяйства, 

сертифицированные FSC, которые поставляют нам сырье 

из твердых экзотических пород. В качестве альтернативы 

тропическим породам мы предлагаем европейскую 

термодревесину. Благодаря современным технологиям она 

имеет изысканный внешний вид и отличные технические 

характеристики.

ОБРАБОТКА

Монтаж большинства конструкций выполняется вручную. 

Отличная обработка деревянных элементов от Osmo будет 

радовать Вас долгое время. Мы осуществляем жесткий контроль 

качества и постоянно совершенствуем  процесс обработки 

деталей. Например, инновационный способ торцевого 

соединения террасной доски  «гребень-паз» – обеспечивает 

простую и практически безотходную укладку!

ВЫБИРАЙТЕ ДЕРЕВО

Вы любите отдыхать на свежем воздухе? Вам нравится тепло 

солнца и зелень вокруг? Деревянные террасы, изящные 

беседки и декоративные заборы, уютные садовые домики 

от Osmo сделают Ваш любимый сад удобным и комфортным. 

Мы любим древесину, бережно относимся к окружающей среде 

и производим красивые и полезные вещи. 

Лучшее сырье, тщательная обработка, функциональность 

каждой детали – отличительные особенности Osmo-продукции, 

которая изготавливается на наших заводах в городах 

Мюнстер и Варендорф.

ПОВЕРХНОСТЬ

Osmo – ведущий и уникальный в своем роде 

производитель отделочных материалов из древесины, 

успешно дополнивший деревообработку собственным 

производством натуральных покрытий для древесины 

и средств по уходу.

Наши краски и покрытия для древесины созданы на основе 

натуральных масел (осотового, подсолнечного, соевого 

и льняного) и восков (карнаубового и канделиллового). 

Открыто-пористые краски на основе масел и воска, 

в отличие от лаков, лучше защищают древесину на улице, 

не трескаются, не шелушатся. Даже спустя годы 

поврежденные участки легко реставрируются. 

Просто нанесите новый слой краски. Шлифовать старое 

покрытие не нужно. 

В ассортименте представлены бесцветные покрытия, 

прозрачные лазури и непрозрачные краски. 

Вы можете подчеркнуть натуральный рисунок 

древесины или расставить акценты при помощи цвета. 

Создайте настроение и свой собственный стиль с помощью 

Osmo-колор. А мы, со своей стороны, обеспечим настоящее 

немецкое качество.
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ТЕРРАСЫ

Террасы 04–27

Рекомендации  28
по выбору древесины

Стоимость 1 м2  29

Садовый паркет  30–31

Инструменты 32

Монтаж лаг 33

Укладка 34–35

ВВЕДЕНИЕ

Философия Osmo I Сырье I Обработка I Поверхность I Покрытия 2

СОДЕРЖАНИЕ

ДЕКОРАТИВНЫЕ 

ЗАБОРЫ И ПЕРГОЛЫ

Декоративные  36–73
заборы

Перголы 72–75

Забор  76–77
со звукоизоляцией

Низкие заборы 78–80

Шпалеры 81

Опорные столбы 82

Принадлежности 83–85

Монтаж 86–87

САДОВЫЕ ДОМИКИ 

И БЕСЕДКИ

Садовые домики 88–99

Беседки 100–101

Дополнительные  102–103
элементы

ИНФОРМАЦИЯ И СОВЕТЫ

Сертификаты 105

Свойства древесины 106–107

Уход за террасой 108–109

Посерение древесины 110

Osmo-колор 111

Сад в ярких красках 112–113

Краткая энциклопедия древесины 114–115

Цены указаны в у. е. за шт. 

1 у. е. = 1 € по курсу ЦБ РФ.
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ТЕРРАСЫ

ТЕРРАСА МОЕЙ МЕЧТЫ
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>>>  РЕКОМЕНДАЦИИ ПО УХОДУ 

ЗА ТЕРРАСАМИ НА СТР. 108–109

И НА WWW.OSMO.RU

УВЕЛИЧЬТЕ ЖИЛОЕ ПРОСТРАНСТВО…

Гостиная на свежем воздухе: элегантный переход из квартиры на улицу

НАША ДРЕВЕСИНА – ВАШ ВЫБОР

Использование натуральной древесины в оформлении сада 

создает особый комфорт. В отличие от плитки и камня, 

деревянные террасы остаются прохладными в жаркую погоду 

и сохраняют тепло в холодное время года. Каждая порода 

обладает неповторимой красотой и уникальными 

свойствами. Вы можете выбрать то, что нравится Вам. 

Мы производим террасные доски из самых популярных 

и стойких пород древесины в широком цветовом диапазоне – 

от светло-бежевого до темно-шоколадного. Они могут быть 

изготовлены также с торцевым соединением «гребень-паз».

Бангкирай Массарандуба

Термодревесина 
ясень

Термодревесина 
сосна

Квалеа Ипэ

КумаруГарапа
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ХОДИТЕ УВЕРЕННО

Влажная древесина, особенно гладкая, быстро становится скользкой. 

Обработка доски специальным Osmo-маслом для террас с антискользящим 

эффектом Anti-Rutsch Terrassen-Öl обеспечит безопасное передвижение 

по настилу даже в сырую погоду. Мы рекомендуем следующий принцип 

покраски террасной доски: 

1-й слой – цветное покрытие. Например, специальными Osmo-

маслами: для бангкирай, лиственницы или дуглазии или любым 

цветным маслом-лазурью серии Osmo Holzschutz Öl-Lasur. 

Финишная обработка бесцветным покрытием. 

Например, Osmo-маслом для террас с антискользящим 

эффектом, которое обеспечит дополнительную защиту 

от выветривания и увеличит срок службы цветного покрытия.
антискользящий

эффект

ТЕРРАСЫ
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>>> WISSEN BER HOLZ

 SEITE 104

>>> PFLEGE VON HOLZ

 SEITE 104

>>>  РЕКОМЕНДАЦИИ ПО МОНТАЖУ 

ТЕРРАСЫ НА СТР. 33–35

УНИВЕРСАЛЬНАЯ OSMO-СИСТЕМА ТОРЦЕВОГО 

СОЕДИНЕНИЯ «ГРЕБЕНЬ-ПАЗ» 

Разработана с учетом интересов клиента. Все имеющиеся 

в ассортименте породы могут быть оснащены торцевым 

соединением «гребень-паз». Специально адаптированный 

для применения на улице паз делает возможным укладку 

террасной доски на любую длину. Вы больше не зависите 

от длины доски и до минимума сокращаете расходы. 

Мы производим и сортируем террасную доску «гребень-паз» 

на нашем заводе в Варендорфе. Часть изделий проходит 

дополнительную технологическую сушку, после чего доска 

приобретает особую устойчивость к деформации и короблению.   

> Высокое качество благодаря ручной сортировке и обработке

> Быстрый и простой монтаж

> Практически без отходов

> Возможна палубная укладка

>  Высокая стабильность укладки – не требует обязательного 

наличия подконструкции в местах торцевого соединения

УКЛАДКА: ПРОСТО И ЭЛЕГАНТНО

Террасная доска с торцевым соединением «гребень-паз». Террасная доска с креплением на монтажные клипсы.

КОМБИНАЦИЯ СИСТЕМЫ ТОРЦЕВОГО 
СОЕДИНЕНИЯ «ГРЕБЕНЬ-ПАЗ» 
И КРЕПЛЕНИЯ НА МОНТАЖНЫЕ 
КЛИПСЫ: ПРОСТОЙ МОНТАЖ 
И ПРЕВОСХОДНЫЙ ДИЗАЙН

ОСОБЫЙ ШИК – 

НЕВИДИМЫЙ КРЕПЕЖ

Традиционный способ укладки террасной доски предусматривает 

открытый крепеж элементов к подконструкции с помощью 

шурупов. Привычно, просто и надежно, но Вам не нравятся 

заметные шляпки на поверхности доски! Компания Osmo 

предлагает два варианта закрытого (невидимого)  крепления – 

при помощи системы Clipper и монтажных клипс. 

Новая система закрытого крепления Clipper представляет 

собой регулируемую по ширине клипсу, которая 

прикручивается к тыльной стороне доски, а затем к лаге. 

Предназначена для монтажа доски толщиной свыше 25 мм.  

Еще проще крепление на монтажные клипсы, которые вставляются 

в боковой паз доски и прикручиваются сверху на лагу. В данном 

варианте мы производим террасную доску из бангкирай и гарапы. 

> Практически невидимый крепеж

> Равномерное расстояние между досками

> Фешенебельный внешний вид

СИСТЕМА
«ГРЕБЕНЬ-ПАЗ»

СИСТЕМА

«ГРЕБЕНЬ-ПАЗ»
КРЕПЛЕНИЕ

НА КЛИПСЫ

КРЕПЛЕНИЕ
НА КЛИПСЫ
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ТЕРРАСЫ

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБРАБОТКА 

OSMO-МАСЛОМ ДЛЯ ТЕРРАС 

С АНТИСКОЛЬЗЯЩИМ ЭФФЕКТОМ

Водоотталкивающий эффект: террасная доска, покрытая Osmo-маслом для бангкирай Bangkirai-Öl.
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PRODUKTNAMEБАНГКИРАЙ

Рельефная

>>>  КАК ЗАЩИТИТЬ ТЕРРАСУ 

ОТ ПОСЕРЕНИЯ: СТР. 110

Гладкая Рифленая

БАНГКИРАЙ

Древесина бангкирай красива и долговечна. 

Обладает превосходными техническими характеристиками. 

Благодаря содержащимся в ее составе эфирным 

маслам устойчива к влаге, образованию плесени 

и насекомым-вредителям.  

Цвет: светло-коричневый, иногда красноватый

Страна происхождения: Индонезия, Малайзия

> Очень твердая древесина, практически без сучков

>  Имеет длительный срок эксплуатации, в том числе 

при прямом контакте с землей

>  Подходит для строительства как наземных, так и надводных 

конструкций (например, пирсов, причалов, палуб)

> Высокая устойчивость к образованию плесени и грибка

>  В программе также представлена террасная доска с пазом 

по бокам – для крепления на монтажные клипсы

> FSC-сертифицированная продукция

СИСТЕМА

«ГРЕБЕНЬ-ПАЗ»
КРЕПЛЕНИЕ

НА КЛИПСЫ

АНТИСКОЛЬЗЯЩИЙ 
ЭФФЕКТ
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ТЕРРАСЫ

НЕВИДИМОЕ КРЕПЛЕНИЕ 

НА МОНТАЖНЫЕ КЛИПСЫ

Элегантный вид террасы из бангкирай благодаря креплению при помощи монтажных клипс.

Различия  в цвете подчеркивают натуральный характер древесины.
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БАНГКИРАЙ

Приведенные в таблице цены за м2 и п.м. (погонный метр) являются приблизительными. | Наличие длин уточняйте у Вашего дилера.

FSC-сертифицированная продукция в каталоге обозначена 

товарным знаком FSC.

Крепеж для террасной доски 
МОНТАЖНАЯ КЛИПСА с шурупами 5 х 40 мм

Материал Пластмасса, цвет черный

25 шт. в упаковке 25 665  03  500 26,20

200 шт. в упаковке 10 665  03  700 153,60

Террасная доска
Система «гребень-паз»
БАНГКИРАЙ

Террасная доска / Лаги Террасная доска / Лаги Террасная доска / Лаги Террасная доска / Лаги

Т х Ш 21 x 145 мм 25 x 145 мм 38 x 145 мм 45 x 70 мм

Обработка поверхности неокрашенная неокрашенная неокрашенная неокрашенная

Верхняя / нижняя сторона рельефная / гладкая рельефная / рифленая рельефная / гладкая обе стороны рифленые

Цена, у.е. м2 104,00 | п.м. 15,10 м2 124,00 | п.м. 18,00 м2 195,00 | п.м. 28,40 м2 209,00 | п.м. 14,60

Длина 244 см 645  33  900 36,70 645  34  100 43,90 645  34  200 69,00 645  34  300 35,60

Длина 274 см 645  33  900 41,30 645  34  100 49,30 645  34  200 77,50 645  34  300 40,00

Длина 305 см 645  33  900 45,90 645  34  100 54,80 645  34  200 86,40 645  34  300 44,60

Длина 335 см 645  33  900 50,40 645  34  100 60,20 645  34  200 94,50 645  34  300 49,00

Длина 366 см 645  33  900 55,10 645  34  100 65,80 645  34  200 103,50 645  34  300 53,50

Длина 396 см 645  33  900 59,60 645  34  100 71,20 645  34  200 112,00 645  34  300 57,90

Длина 427 см 645  33  900 64,30 645  34  100 76,80 645  34  200 120,50  

Длина 457 см 645  33  900 68,80 645  34  100 82,20 645  34  200 129,00   

Длина 488 см 645  33  900 73,50 645  34  100 87,80   

Террасная доска / Лаги
БАНГКИРАЙ

Террасная доска
Система «гребень-паз»
БАНГКИРАЙ

Террасная доска / Лаги
БАНГКИРАЙ

Террасная доска* Террасная доска** Террасная доска Террасная доска

Т х Ш 21 x 145 мм 21 x 145 мм 25 x 145 мм 25 x 145 мм

Обработка поверхности неокрашенная антискользящее масло неокрашенная масло для бангкирай

Верхняя / нижняя сторона гладкая или рифленая гладкая / рифленая рельефная / рифленая рельефная / рифленая

Цена, у.е. м2 124,00 | п.м. 18,00 м2 144,00 | п.м. 20,80 м2 132,00 | п.м. 19,10 м2 155,00 | п.м. 22,50

Длина 180 см 646  07  200 32,40 646  07  242 37,50 646  02  100 34,40 646  07  341 40,50

Длина 210 см 646  07  200 37,80 646  07  242 43,70 646  02  100 40,10 646  07  341 47,20

Длина 240 см 646  07  200 43,20 646  07  242 50,00 646  02  100 45,90 646  07  341 54,00

Длина 270 см 646  07  200 48,50 646  07  242 56,20 646  02  100 51,60 646  07  341 60,70

* Неокрашенная террасная доска 21 с системой «гребень-паз»: обе стороны лицевые, упакована в полиэтилен по 4 штуки. Доски прошли предварительную технологическую сушку.

** Предварительно обработана антискользящим маслом для террас. Рекомендуем нанести финишный слой после монтажа на объекте.

Террасная доска Террасная доска под клипсы Лага соединение внахлест Террасная доска / Лаги

Т х Ш 25 x 145 мм 25 x 145 мм 45 x 70 мм Т х Ш 45 x 70 мм

Обработка поверхности неокрашенная неокрашенная неокрашенная Обработка поверхности неокрашенная

Верхняя / нижняя сторона рельефная / рифленая рельефная / рифленая, 
с боковым пазом для клипсы обе стороны рифленые Верхняя / нижняя сторона обе стороны рифленые

Цена, у.е. м2 140,00 | п.м. 20,20 м2 132,00 | п.м. 19,10 м2 209,00 | п.м. 14,60 Цена, у.е. м2 230,00 | п.м. 16,10

Длина 175 см 646  05  600 35,40       Длина 244 см 646 05 400 39,20

Длина 180 см   646  02  200 34,40 646  03  600 26,30 Длина 274 см 646 05 400 44,10

Длина 205 см 646  05  600 41,50    Длина 305 см 646 05 400 49,00

Длина 210 см   646  02  200 40,10 646  03  600 30,70 Длина 335 см 646 05 400 53,90

Длина 235 см 646  05  600 47,50    Длина 366 см 646 05 400 58,90

Длина 240 см   646  02  200 45,90 646  03  600 35,10 Длина 396 см 646 05 400 63,70

Длина 265 см 646  05  600 53,60    

Длина 270 см    646  02  200 51,60 646  03  600 39,50

www.fsc.org | Zert.-Nr. IMO-COC-024334

© 1996 Forest Stewardship Council
Товарный знак 

FSC
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ТЕРРАСЫ

Энергосберегающие светодиодные светильники создают особую атмосферу.

ТЕПЛЫЕ КРАСКИ ЛЕТА 

У ВАШИХ НОГ

Террасная доска из массарандуба с торцевым соединением «гребень-паз», поверхность гладкая.
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МАССАРАНДУБА

>>>  СИСТЕМА НЕВИДИМОГО 

КРЕПЛЕНИЯ CLIPPER. СТР. 35

>>>  СВЕТОДИОДНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ. 

СТР. 32

Гладкая Рельефная

МАССАРАНДУБА

Древесина массарандуба обладает красивым красным 

цветом.  По своим техническим характеристикам не уступает 

бангкирай. Террасная доска из массарандуба отлично подходит 

для использования на улице благодаря чрезвычайной прочности 

и устойчивости против образования плесени и поражения 

насекомыми-вредителями.

Страна происхождения: Южная Америка

> Очень твердая древесина, практически без сучков

>  Имеет длительный срок эксплуатации, в том числе 

при прямом контакте с землей

>  Подходит для строительства как наземных, так и надводных 

конструкций (например, пирсов, причалов, палуб)

> Чрезвычайно устойчива к образованию плесени и грибка

> FSC-сертифицированная продукция

Рифленая СИСТЕМА

«ГРЕБЕНЬ-ПАЗ»
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ТЕРРАСЫ

Лучшее место для Вас и Ваших друзей.

НАТУРАЛЬНЫЕ МАСЛА 

НАДЕЖНО ЗАЩИЩАЮТ 

ДРЕВЕСИНУ
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МАССАРАНДУБА

Террасная доска / Лаги Террасная доска / Лаги Террасная доска / Лаги Террасная доска / Лаги

Т х Ш 21 x 145 мм 20 x 143 мм 25 x 145 мм 45 x 70 мм

Обработка поверхности неокрашенная неокрашенная неокрашенная неокрашенная

Верхняя / нижняя сторона рельефная / гладкая рельефная / гладкая рельефная / рифленая обе стороны рифленые

Цена, у.е. м2 101,00 | п.м. 14,60 м2 121,00 | п.м. 17,30 м2 121,00 | п.м. 17,50 м2 201,00 | п.м. 14,10

Длина 213 см 645  99  600 31,10 645  33  300 37,30 645  33  400 30,00

Длина 244 см 645  99  600 35,60 646  12  000 42,20 645  33  300 42,80 645  33  400 34,30

Длина 274 см 645  99  600 40,00 646  12  000 47,40 645  33  300 48,00 645  33  400 38,60

Длина 305 см 645  99  600 44,50 646  12  000 52,60 645  33  300 53,50 645  33  400 42,90

Длина 335 см 645  99  600 48,90 646  12  000 57,90 645  33  300 58,70 645  33  400 47,10

Длина 366 см 645  99  600 53,50 646  12  000 63,30 645  33  300 64,20 645  33  400 51,50

Длина 396 см 645  99  600 57,80 646  12  000 68,50 645  33  300 69,40 645  33  400 55,70

Длина 427 см 645  99  600 62,40 646  12  000 73,80 645  33  300 74,90 645  33  400 60,10

Длина 457 см 645  99  600 66,80 646  12  000 79,00 645  33  300 80,10 645  33  400 64,30

Длина 488 см 645  99  600 71,30 646  12  000 84,40 645  33  300 85,50 645  33  400 68,70

Террасная доска* Террасная доска Террасная доска Лага соединение внахлест

Т х Ш 20 x 143 мм 20 x 143 мм 25 x 145 мм 45 x 70 мм

Обработка поверхности неокрашенная неокрашенная неокрашенная неокрашенная

Верхняя / нижняя сторона гладкая или рельефная рельефная / гладкая рельефная / рифленая обе стороны рифленые

Цена, у.е. м2 120,00 | п.м. 17,17 м2 127,00 | п.м. 18,20 м2 127,00 | п.м. 18,40 м2 201,00 | п.м. 14,10

Длина 180 см 646  11  900 30,90 646  14  400 32,70 646  07  400 33,20  

Длина 210 см 646  11  900 36,00 646  14  400 38,20 646  07  400 38,70 646  03  500 29,60

Длина 240 см 646  11  900 41,20 646  14  400 43,60 646  07  400 44,20 646  03  500 33,80

Длина 270 см 646  11  900 46,30 646  14  400 49,10 646  07  400 49,80 646  03  500 38,00

Длина 300 см 646  11  900 51,50       

Террасная доска
Система «гребень-паз»
МАССАРАНДУБА

Террасная доска / Лаги
МАССАРАНДУБА

Приведенные в таблице цены за м2 и п.м. (погонный метр) являются приблизительными. | Наличие длин уточняйте у Вашего дилера.

*Неокрашенная террасная доска 20 с системой «гребень-паз»: обе стороны лицевые, упакована в полиэтилен по 4 штуки. Доски прошли предварительную технологическую сушку.



16

ТЕРРАСЫ

НЕВИДИМОЕ КРЕПЛЕНИЕ 

НА МОНТАЖНЫЕ КЛИПСЫ
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ГАРАПА

Обе стороны лицевые – рельефная или гладкая.

>>>  СРАВНЕНИЕ ЦЕН НА РАЗНЫЕ 

ПОРОДЫ ДРЕВЕСИНЫ: СТР. 29

ГАРАПА

Настил из гарапы преобразит вашу террасу во вторую гостиную 

под открытым небом. Среди других твердых экзотических 

пород гарапа выделяется своим необычно ярким окрасом цвета 

спелого миндаля. Особенно красиво и элегантно выглядит 

гладко-строганная поверхность  

Страна происхождения: Южная Америка

> Очень твердая древесина, практически без сучков

> Имеет длительный срок эксплуатации

>  Подходит для строительства как наземных, 

так и надводных конструкций 

> Чрезвычайно устойчива к образованию плесени и грибка

>  Отличается высокой устойчивостью к деформации благодаря 

предварительной технологической сушке

>  В программе также представлена террасная доска с пазом 

по бокам – для крепления на монтажные клипсы

> FSC-сертифицированная продукция

Безупречный переход из гостиной на террасу.

Гладкая РельефнаяРифленая

СИСТЕМА

«ГРЕБЕНЬ-ПАЗ»
КРЕПЛЕНИЕ

НА КЛИПСЫ
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ТЕРРАСЫ

Качественная древесина – надежные инвестиции для будущих поколений.
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ГАРАПА

Невидимое крепление на монтажные клипсы.

Террасная доска* Террасная доска Террасная доска Террасная доска под клипсы

Т х Ш 21 x 145 мм 25 x 145 мм 25 x 145 мм 25 x 145 мм

Обработка поверхности неокрашенная неокрашенная неокрашенная неокрашенная

Верхняя / нижняя сторона гладкая или рельефная рельефная / рифленая рельефная / рифленая
гладкая / рифленая, 

с боковым пазом для клипсы

Цена, у.е. м2 113,00 | п.м. 16,40 м2 127,00 | п.м. 18,40 м2 135,00 | п.м. 19,60 м2 135,00 | п.м. 19,60

Длина 175 см 646  07  800 28,70 646  07  900 32,30 646  05  100 34,20 646  08  000 34,20

Длина 205 см 646  07  800 33,60 646  07  900 37,80 646  05  100 40,10 646  08  000 40,10

Длина 235 см 646  07  800 38,60 646  07  900 43,30 646  05  100 46,00 646  08  000 46,00

Длина 265 см 646  07  800 43,50 646  07  900 48,80 646  05  100 51,80 646  08  000 51,80

Длина 295 см 646  07  800 48,40       

Террасная доска / Лаги Террасная доска / Лаги Террасная доска / Лаги Лага соединение внахлест

Т х Ш 21 x 145 мм 25 x 145 мм 45 x 70 мм 45 x 70 мм

Обработка поверхности неокрашенная неокрашенная неокрашенная неокрашенная

Верхняя / нижняя сторона рельефная / гладкая рельефная / рифленая обе стороны рифленые обе стороны рифленые

Цена, у.е. м2 101,00 | п.м. 14,60 м2 119,00 | п.м. 17,30 м2 201,00 | п.м. 14,10 м2 201,00 | п.м. 14,10

Длина 210 см       646  02  900 29,60

Длина 213 см     645  33  700 30,00  

Длина 240 см      646  02  900 33,80

Длина 244 см 645  99  500 35,60 645  33  600 42,20   

Длина 270 см    646  02  900 38,00

Длина 274 см 645  99  500 40,00 645  33  600 47,40 645  33  700 38,60   

Длина 305 см 645  99  500 44,50 645  33  600 52,80 645  33  700 42,90   

Длина 335 см 645  99  500 48,90 645  33  600 58,00 645  33  700 47,10   

Длина 366 см 645  99  500 53,50 645  33  600 63,30 645  33  700 51,50   

Длина 396 см 645  99  500 57,80 645  33  600 68,50 645  33  700 55,70   

Длина 427 см 645  99  500 62,40 645  33  600 73,90 645  33  700 60,10   

Длина 457 см 645  99  500 66,80 645  33  600 79,10 645  33  700 64,30   

Длина 488 см 645  99  500 71,30 645  33  600 84,40     

*Неокрашенная террасная доска 21 с системой «гребень-паз»: обе стороны лицевые, упакована в полиэтилен по 4 штуки. Доски прошли предварительную технологическую сушку.

Террасная доска
Система «гребень-паз»
ГАРАПА

Террасная доска / Лаги
ГАРАПА

Крепеж для террасной доски 
МОНТАЖНАЯ КЛИПСА с шурупами 5 х 40 мм

Материал Пластмасса, цвет черный

25 шт. в упаковке 25 665  03  500 26,20

200 шт. в упаковке 10 665  03  700 153,60

Приведенные в таблице цены за м2 и п.м. (погонный метр) 

являются приблизительными.

Наличие длин уточняйте у Вашего дилера.
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ТЕРРАСЫ

Террасная доска    Террасная доска / Лаги    Лага соединение внахлест
Система «гребень-паз»   КУМАРУ     ГАРАПА
КУМАРУ          
           

ВЫРАЗИТЕЛЬНАЯ 

ЦВЕТОВАЯ ПАЛИТРА

Террасная доска* Террасная доска / Лаги Лага

Т х Ш 21 x 145 мм Т х Ш 21 x 145 мм Т х Ш 45 x 70 мм

Обработка поверхности неокрашенная Обработка поверхности неокрашенная Обработка поверхности неокрашенная

Верхняя / нижняя сторона гладкая или рифленая Верхняя / нижняя сторона гладкая / рифленая Верхняя / нижняя сторона обе стороны рифленые

Цена, у.е. м2 143,00 | п.м. 20,70 Цена, у.е. м2 128,00 | п.м. 18,60 Цена, у.е. м2 208,00 | п.м. 14,60

Длина 210 см 646  07  700 43,50 Длина 244 см 646  08  800 45,40 Длина 210 см 646  02  900 30,60

Длина 240 см 646  07  700 49,70 Длина 274 см 646  08  800 51,00 Длина 240 см 646  02  900 35,00

Длина 270 см 646  07  700 55,90 Длина 305 см 646  08  800 56,70 Длина 270 см 646  02  900 39,30

Длина 335 см 646  08  800 62,30

Длина 366 см 646  08  800 68,10

Длина 396 см 646  08  800 73,70

Длина 427 см 646  08  800 79,40

Длина 457 см 646  08  800 85,00

*Неокрашенная террасная доска 21 с системой «гребень-паз»: обе стороны лицевые, упакована в полиэтилен по 4 штуки. | Доски прошли предварительную технологическую сушку. 

Наличие длин уточняйте у Вашего дилера.
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КУМАРУ

>>>  ХОДИТЕ УВЕРЕННО! 

МАСЛО ДЛЯ ТЕРРАС 

С АНТИСКОЛЬЗЯЩИМ ЭФФЕКТОМ

Гладкая

В зависимости от солнечного света древесина выглядит 
светлее или темнее.

КУМАРУ

Естественность и гармоничность, выразительная цветовая 

палитра и рисунок волокон – главные отличительные черты 

древесины кумару. По своим техническим характеристикам 

похожа на бангкирай. Древесина кумару обладает не только 

превосходными декоративными свойствами, но и очень стабильна, 

что позволяет использовать ее даже для отделки бассейнов.

Цвет: от золотого до красно-коричневого.

Страна происхождения: Центральная и Южная Америка.

> Очень твердая древесина, практически без сучков

>  Имеет длительный срок эксплуатации, в том числе 

при прямом контакте с землей

>  Подходит для строительства как наземных, 

так и надводных конструкций 

> Чрезвычайно устойчива к образованию плесени и грибка

>  Отличается высокой устойчивостью к деформации благодаря 

предварительной технологической сушке

Древесина кумару имеет красивый естественный цвет, 
практически без сучков.

Рифленая СИСТЕМА

«ГРЕБЕНЬ-ПАЗ»
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ТЕРРАСЫ

Террасная доска   
Система «гребень-паз»
КВАЛЕА  

ОЧЕНЬ ПЛОТНАЯ 

И ТВЕРДАЯ ДРЕВЕСИНА: 

КЛАСС ДОЛГОВЕЧНОСТИ – 2

Террасная доска*

Т х Ш 21 x 145 мм

Обработка поверхности неокрашенная

Верхняя / нижняя сторона гладкая или рельефная

Цена, у.е. м2 114,00 | п.м. 16,50

Длина 175 см 646  16  700 28,90

Длина 205 см 646  16  700 33,90

Длина 235 см 646  16  700 38,90

Длина 265 см 646  16  700 43,80

Террасная доска / Лаги
КВАЛЕА
    

Террасная доска / Лаги

Т х Ш 45 x 70 мм

Обработка поверхности неокрашенная

Верхняя / нижняя сторона обе стороны рифленые

Цена, у.е. м2 209,00 | п.м. 14,60

Длина 213 см 646  16 600 31,10

Длина 244 см 646  16 600 35,60

Длина 274 см 646  16 600 40,00

Длина 305 см 646  16 600 44,60

Длина 335 см 646  16 600 49,00

Длина 366 см 646  16 600 53,50

Длина 396 см 646  16 600 57,90

Длина 427 см 646  16 600 62,40

Длина 457 см 646  16 600 66,80

Террасная доска / Лаги
КВАЛЕА
    

Террасная доска / Лаги

Т х Ш 21 x 145 мм

Обработка поверхности неокрашенная

Верхняя / нижняя сторона гладкая / рельефная

Цена, у.е. м2 107,00 | п.м. 15,50

Длина 244 см 646  14  900 37,80

Длина 274 см 646  14  900 42,50

Длина 305 см 646  14  900 47,30

Длина 335 см 646  14  900 51,90

Длина 366 см 646  14  900 56,80

Длина 396 см 646  14  900 61,40

Длина 427 см 646  14  900 66,20

Длина 457 см 646  14  900 70,90

*Неокрашенная террасная доска 21 с системой «гребень-паз»: обе стороны лицевые, упакована в полиэтилен по 4 штуки. | Доски прошли предварительную технологическую сушку. 

Наличие длин уточняйте у Вашего дилера.
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 КВАЛЕА · НОВИНКА

Продолжите террасу ступенью из той же породы древесины.

>>>  ИНФОРМАЦИЯ О СВОЙСТВАХ 

РАЗЛИЧНЫХ ПОРОД 

ДРЕВЕСИНЫ: СТР. 114–115

КВАЛЕА

Квалеа (другое коммерческое название – mandioqueira) – 

отличная недорогая альтернатива известным твердым 

породам древесины. Ее вес легче, а класс долговечности – 2. 

Благодаря содержащимся в ее составе маслянистым веществам 

устойчива к влаге, образованию плесени, насекомым-вредителям 

и внешним воздействиям. 

Цвет: светло-коричневый

Страна происхождения: Южная Америка.

> Твердая древесина, практически без сучков

>  Имеет длительный срок эксплуатации, в том числе при прямом 

контакте с землей

>  Подходит для строительства как наземных, 

так и надводных конструкций 

> Чрезвычайно устойчива к образованию плесени и грибка

> Оптимальное соотношение цены и качества

> FSC-сертифицированная продукция

Гладкая Рельефная

Террасная доска / Лаги
КВАЛЕА

Террасная доска / Лаги

Т х Ш 45 x 70 мм

Обработка 
поверхности неокрашенная

Верхняя / нижняя 
сторона обе стороны рифленые

Цена, у.е. м2 174,00 | п.м. 12,20

Длина 213 см 646  09  500 25,90

Длина 244 см 646  09  500 29,70

Длина 274 см 646  09  500 33,30

Длина 305 см 646  09  500 37,10

Длина 335 см 646  09  500 40,80

Длина 366 см 646  09  500 44,50

Длина 396 см 646  09  500 48,20

Длина 427 см 646  09  500 52,00

Длина 457 см 646  09  500 55,60

Лага соединение внахлест 
КВАЛЕА

Лага

Т х Ш 45 x 70 мм

Обработка 
поверхности неокрашенная

Верхняя / нижняя 
сторона обе стороны рифленые

Цена, у.е. м2 174,00 | п.м. 12,20

Длина 210 см 646  15  600 25,50

Длина 240 см 646  15  600 29,20

Длина 270 см 646  15  600 32,90
СИСТЕМА

«ГРЕБЕНЬ-ПАЗ»
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ТЕРРАСЫ

Террасная доска    Террасная доска / Лаги   Лага соединение внахлест
Система «гребень-паз»   ИПЭ     МАССАРАНДУБА
ИПЭ          
          

Террасная доска* Террасная доска / Лаги Лага

Т х Ш 21 x 145 мм Т х Ш 21 x 145 мм Т х Ш 45 x 70 мм

Обработка поверхности неокрашенная Обработка поверхности неокрашенная Обработка поверхности неокрашенная

Верхняя / нижняя сторона гладкая или рифленая Верхняя / нижняя сторона гладкая / рифленая
Верхняя / нижняя 

сторона
обе стороны рифленые

Цена, у.е. м2 168,00 | п.м. 22,20 Цена, у.е. м2 155,00 | п.м. 20,50 Цена, у.е. м2 201,00 | п.м. 14,10

Длина 210 см 646  06  400 38,80 Длина 305 см 646  06  500 44,20 Длина 210 см 646  03  500 29,60

Длина 240 см 646  06  400 45,50 Длина 335 см 646  06  500 48,50 Длина 240 см 646  03  500 33,80

Длина 270 см 646  06  400 52,10 Длина 366 см 646  06  500 53,00 Длина 270 см 646  03  500 38,00

Длина 396 см 646  06  500 57,40

Длина 427 см 646  06  500 61,90

Длина 457 см 646  06  500 66,20

Длина 488 см 646  06  500 70,70
Наличие длин уточняйте у Вашего дилера.
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ИПЭ

>>>  ВАМ НУЖНА ПОМОЩЬ 

В ВЫБОРЕ ДРЕВЕСИНЫ? 

СМ. СТР. 28 ИЛИ WWW.OSMO.RU

Гладкая Рифленая

ИПЭ

Ипэ – выдающаяся древесина среди других твердых пород – 

более прочная, стабильная и мало подверженная деформации. 

Древесину ипэ применяют там, где важно сохранить высокие 

потребительские качества древесины в течение десятилетий, 

например, при сооружении причалов.

Цвет: от светло-коричневого до темно-оливкового.

Страна происхождения: Центральная и Южная Америка.

> Очень твердая древесина, практически без сучков

>  Имеет экстремально высокий срок эксплуатации, 

в том числе при прямом контакте с землей

>  Подходит для строительства как наземных, 

так и надводных конструкций 

> Чрезвычайно устойчива к образованию плесени и грибка

ИПЭ: ПРОЧНАЯ 

И СТАБИЛЬНАЯ 

ДРЕВЕСИНА

СИСТЕМА

«ГРЕБЕНЬ-ПАЗ»
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ТЕРРАСЫ

Террасная доска* Террасная доска / Лаги Лага Террасная доска / Лаги

Т х Ш 20 x 132 мм Т х Ш 20 x 132 мм Т х Ш 45 x 70 мм Т х Ш 45 x 70 мм

Обработка поверхности неокрашенная Обработка 
поверхности неокрашенная Обработка 

поверхности неокрашенная Обработка 
поверхности клееная древесина

Верхняя / нижняя сторона обе стороны рельефные Верхняя / нижняя 
сторона обе стороны рельефные Верхняя / нижняя 

сторона обе стороны рифленые Верхняя / нижняя 
сторона все стороны гладкие

Цена, у.е. м2 168,00 | п.м. 22,20 Цена, у.е. м2 155,00 | п.м. 20,50 Цена, у.е. м2 201,00 | п.м. 14,10 Цена, у.е. м2 286,00 | п.м. 20,00

Длина 175 см 646  08  100 38,80 Длина 300 см 646 07 100 61,40 Длина 210 см 646  02  900 29,60 Длина 300 см 646 14 000 60,10

Длина 205 см 646  08  100 45,50 Длина 330 см 646 07 100 67,50 Длина 240 см 646  02  900 33,80

Длина 235 см 646  08  100 52,10 Длина 360 см 646 07 100 73,70 Длина 270 см 646  02  900 38,00

Длина 390 см 646 07 100 79,80

Длина 420 см 646 07 100 85,90

Длина 450 см 646 07 100 92,10

Длина 480 см 646 07 100 98,20

Террасная доска
Система «гребень-паз»
ТЕРМОЯСЕНЬ

Террасная доска / Лаги
ТЕРМОЯСЕНЬ

Лага соединение внахлест
ГАРАПА

Террасная доска / Лаги
ТЕРМОЯСЕНЬ

Термодревесина – идеальный материал для отделки террас вокруг бассейна.

ТЕРМОДРЕВЕСИНА – 

ЭЛИТНЫЙ ЯСЕНЬ 

И ДЕМОКРАТИЧНАЯ СОСНА

*Неокрашенная террасная доска 20 с системой «гребень-паз»: обе стороны лицевые, упакована в полиэтилен по 4 штуки. | Доски прошли предварительную технологическую сушку. 

Наличие длин уточняйте у Вашего дилера.
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ТЕРМОДРЕВЕСИНА СОСНА И ЯСЕНЬ

ТЕРМОДРЕВЕСИНА СОСНА И ЯСЕНЬ

Вы предпочитаете древесину из европейских лесов? 

Но для Вас также существенными является ее прочность 

и долговечность? Правильный выбор в такой ситуации – 

термодревесина. Воздействие высоких температур и пара меняет 

клеточную структуру древесины таким образом, 

что она практически перестает впитывать воду. 

Другим важным преимуществом этого материала является 

красивый темно-коричневый – до шоколадного цвет. 

Страна происхождения: Центральная Европа

> Имеет экстремально высокий срок эксплуатации

> Высокая стабильность благодаря термической обработке

> Минимальное образование трещин

> Чрезвычайно устойчива к образованию плесени и грибка

> Оптимальное соотношение цены и качества

Термососна 

гладкая

Термососна 

рифленая

Термоясень 

рельефный

Террасная доска / Лаги
ТЕРМОСОСНА

Террасная доска / Лаги
ТЕРМОСОСНА

Террасная доска / Лаги
ТЕРМОСОСНА

Террасная доска

Т х Ш 25 x 140 мм

Обработка поверхности неокрашенная

Верхняя / нижняя сторона рельефная / гладкая

Цена, у.е. м2 85,00 | п.м. 11,90

Длина 175 см 646 17 900 20,90

Длина 205 см 646 17 900 24,50

Длина 235 см 646 17 900 28,00

Длина 265 см 646 17 900 31,60

Террасная доска / Лаги

Т х Ш 45 x 70 мм

Обработка поверхности неокрашенная

Верхняя / нижняя сторона все стороны гладкие

Цена, у.е. м2 140,00 | п.м. 9,80

Длина 360 см 646  18 000 35,30

Длина 390 см 646  18 000 38,20

Длина 420 см 646  18 000 41,00

Террасная доска / Лаги

Т х Ш 25 x 140 мм

Обработка поверхности неокрашенная

Верхняя / нижняя сторона рифленая / гладкая

Цена, у.е. м2 77,00 | п.м. 10,80

Длина 360 см 646 17 800 39,00

Длина 390 см 646 17 800 42,30

Длина 420 см 646 17 800 45,50

Длина 450 см 646 17 800 48,80

СИСТЕМА

«ГРЕБЕНЬ-ПАЗ»
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РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ВЫБОРУ ПОРОДЫ ДРЕВЕСИНЫ

КАКАЯ ДРЕВЕСИНА ПОДХОДИТ МНЕ?

 Я хочу, чтобы терраса прослужила как можно дольше.

>   Чем тверже древесина, тем она устойчивее к механическим 

повреждениям (например, от каблуков). Высокой твердостью 

отличаются ипэ и массарандуба. Долговечность древесины 

зависит от ее устойчивости против синевы и плесени. 

По этим показателям термодревесина (ясень и сосна) 

обладает примерно одинаковыми свойствами с твердыми 

породами древесины.  

 Я планирую сделать балкон или террасу на крыше.

>   Предписания по статической характеристике террас 

на крыше и балконах в разных странах отличаются. 

В качестве полов на балконах разрешено использовать 

не все породы древесины. Проконсультируйтесь с Вашим 

дилером или специалистом.

 Мне нравятся светлые породы древесины.

>   Гарапа – самая светлая порода древесины.

 Я предпочитаю теплые, темные оттенки.

>   Термодревесина отличается равномерным 

темно-коричневым цветом. Красноватый оттенок 

имеют массарандуба, бангкирай.

  Я считаю, что терраса из древесины с выразительной 

текстурой выглядит красивой.

>   Выразительная цветовая палитра и рисунок волокон – 

главные отличительные черты древесины кумару.

  Я хочу деревянную террасу, которая не требует ухода 

и сохраняет красивый внешний вид на долгие годы.

>   Массарандуба и гарапа не требуют особого ухода 

и со временем приобретают красивый равномерный 

цвет серебристо-серой патины. Как правило, все породы 

древесины со временем сереют.

  Мне важно, что сырье поставляется из воспроизводимых 

лесных хозяйств или из Европы.

>   Обратите внимание на сертификат FSC. 

Если Вы принципиально не хотите экзотические породы, 

мы предлагаем Вам термодревесину из сосны и ясеня – 

износостойкая альтернатива из европейских лесов. 
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СТОИМОСТЬ 1 м2

Для профессиональной укладки потребуется подконструкция, шурупы, а также уголки и светодиодные светильники. 

Примерный расчет на 1 м2

Лаги для подконструкций: ≈ 2,5 п.м

Шурупы из нержавеющей стали: 30-35 штук

Планируйте достаточное количество материала при заказе.

ТЕРРАСНАЯ ДОСКА С СИСТЕМОЙ «ГРЕБЕНЬ-ПАЗ»

Osmo-система торцевого соединения «гребень-паз»

делает возможным простую и стабильную укладку 

на любую длину практически без отходов. 

Вы не зависите от длины доски.

Террасная доска с системой «гребень-паз» сортируется вручную 

на заводе в г. Варендорф. Лицевой считается сторона, которая 

лучше обработана. В ассортименте также представлена террасная 

доска премиум-класса, обе стороны которой являются лицевыми. 

Террасная доска премиум отличается высокой устойчивостью 

к деформации благодаря предварительной технологической сушке.

БАНГКИРАЙ у.е.

Квадратный метр (м2) 124,00

Погонный метр (п.м.) 18,00

КУМАРУ    у.е.

Квадратный метр (м2) 143,00

Погонный метр (п.м.) 20,70

МАССАРАНДУБА      у.е.

Квадратный метр (м2) 120,00

Погонный метр (п.м.) 17,17

ИПЭ     у.е.

Квадратный метр (м2) 163,00

Погонный метр (п.м.) 23,60

ГАРАПА у.е.

Квадратный метр (м2) 113,00

Погонный метр (п.м.) 16,40

ТЕРМОЯСЕНЬ у.е.

Квадратный метр (м2) 168,00

Погонный метр (п.м.) 22,20

КВАЛЕА      у.е.

Квадратный метр (м2) 114,00

Погонный метр (п.м.) 16,50

ТЕРМОСОСНА у.е.

Квадратный метр (м2) 85,00

Погонный метр (п.м.) 11,90
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САДОВЫЙ ПАРКЕТ

САДОВЫЙ ПАРКЕТ ЛОМО

Модули-решетки серии Ломо изготавливаются из особенно 

износостойких и выносливых пород древесины – бангкирай 

и массарандуба, а также из предварительно импрегнированной 

сосны (благодаря такой обработке древесина становится 

устойчивой к воздействию плесени и поражению грибными 

паразитами). Древесина для изготовления модулей Ломо 

поставляется из передовых с точки зрения рационального 

использования природных ресурсов лесных хозяйств, 

сертифицированных в соответствии FSC-стандартам 

и снабжена FSC-этикеткой. 

> Модули-решетки: 3 породы древесины, 2 варианта толщины  

> FSC-сертифицированная продукция

> Оптимальное соотношение цены и качества

КОМФОРТ В ДВА СЧЕТА

При помощи садового паркета от Osmo Вы можете быстро 

обновить балкон или террасу. Подконструкция не требуется. 

Садовый паркет, уложенный на ровную твердую основу 

в шахматном порядке или по длине, придаст Вашей террасе 

особый шарм.  

Модули
ЛОМО

Модули
ЛОМО
БАНГКИРАЙ

Ш х Г х В 50 x 50 x 3,2 см

Верхняя / нижняя 
сторона поверхность рифленая

Сосна 
импрегнированная 645  35  400 6,00*

Бангкирай 646  07  000 20,00*

Массарандуба 646  13  000 20,00*

Ш х Г х В 50 x 50 x 2,4 см

Верхняя / нижняя 
сторона поверхность рифленая

Бангкирай 645  91  500 12,00*

Бангкирай 
рифленый

Массарандуба 
рифленая

Сосна 
рифленая
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ЛОМО · ЛУГАНО · ГАРДА

Модули
ЛУГАНО

Профили 15х65 мм крепятся снизу 

саморезами из нержавеющей стали

Модули 
ГАРДА 

Профили крепятся снизу саморезами 

из нержавеющей стали

Ш х Г х В 50 x 50 x 3 см 50 x 100 x 3 см

Верхняя / нижняя сторона поверхность рифленая поверхность рифленая

Бангкирай 645  35  200 17,50* 645  35  300 35,00*

САДОВЫЙ ПАРКЕТ ЛУГАНО

Модули-решетки серии Лугано шириной 1 метр придают 

террасе масштабность. Выступающие лаги обеспечивают 

простую и надежную укладку и позволяют дополнительно 

скрепить модули между собой шурупами. 

При помощи деревянных модулей Лугано можно легко 

уложить большую и очень стабильную террасу.

> Бангкирай (поверхность рифленая)

> Ширина: 50 или 100 см

>  Выступающие лаги подконструкции для простой 

и точной укладки

САДОВЫЙ ПАРКЕТ ГАРДА

Шикарный деревянный паркет для Вашей террасы. 

Гладко-строганные планки из твердых пород древесины 

прикручены на долговечную подконструкцию из пластмассы. 

Соединение «замок» обеспечивает быструю и надежную 

укладку модулей без использования инструментов 

и дополнительного крепежа.

> Бангкирай, кумару и гарапа (поверхность гладкая)

>  Возможность многократного снятия/установки модулей, 

например, для очистки или покраски

>  Высокая устойчивость к деформации благодаря 

предварительной технологической сушке

> FSC-сертифицированная продукция

6 шт. в пакете 4 шт. в коробке

Ш х Г х В 30 x 30 x 2,5 см 59 x 30 x 3 см

Верхняя / нижняя сторона поверхность гладкая поверхность гладкая

Кумару 646 13 700 12,50*

Бангкирай 646 13 800 15,50*

Гарапа 646 06 300 28,00*

Бангкирай 
гладкий

Кумару 
гладкая

Гарапа 
гладкая

Бангкирай 
рифленый

* Цены за 1 шт.
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ТЕРРАСЫ

Принадлежности 
для выравнивания 
CATSTEP

ПОДКЛАДКА 
ДЛЯ ЗАЩИТЫ

(например, 

для кровли)  

ПОДКЛАДКА 
ДЛЯ ЗАЩИТЫ

(например, 

для кровли)  

ЦИЛИНДРИЧЕСКИЙ БУР

Включает крепление, 6-гранник, 11 мм. 

Высокопроизводительная быстрорежущая 

сталь HSS – многослойный металл

САМОРЕЗЫ 
ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ

С дополнительно укрепленным стержнем.

Предварительное сверление не требуется.

Насадка AW 20, включая бит.

Регулируемая по высоте 

ножка Catstep

Крепежная планка для Catstep 

(без регулируемой по высоте ножки)

Уголок для соединения 

подконструкций

4 x 40 x 90 мм 60 x 60 x 45 мм

Пластина V2A  100  665 11 200 11,50

Оцинкованный металл  100  665 16 800 4,40  50  665 03 600 1,80

Материал Нерж. сталь V2A Нерж. сталь V2A

∅ x Длина 5 x 60  мм 5 x 50  мм

100 шт. в упаковке 25 665  13  600 46,00 25 665  13  500 43,00

500 шт. в упаковке  5  665  16  500 200,00  5  665  16  400 185,00

Ø 102 мм

Цилиндрический бур и принадлежности  1  665 16 600  93,00 

СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ

Соответствует нормам союза электротехники и электроники. 

Разрешен для применения на улице. 

3 х 12 белых светодиода, блок питания, 12 Вт/0,8W

Ш х Г 11,5 x 11,5 см

Глубина монтирования 9,5 см

Нержавеющая сталь 12 665  15  500 293,30

40 шт. в упаковке 24 шт. в упаковке

Т х Ш х Г 3 x 90 x 90 мм 8 x 90 x 90 мм

Резиновая крошка 24 665  16  900 30,90 20 665  17  000 23,10

Т х Ш х Г 8 x 77 x 2300 мм

Резиновая крошка 665  18  800 12,30

ИНСТРУМЕНТЫ И МАТЕРИАЛЫ 

ДЛЯ УКЛАДКИ ТЕРРАСНОЙ ДОСКИ

>  Саморезы 

из нержавеющей стали

> Светильник светодиодный

> Цилиндрический бур

> Подкладка для защиты

> Корнезащитная пленка

> Воск для торцов

>  Принадлежности для 

выравнивания Catstep

> Clipper

> Клипсы

> Дистанционные клинья

КОРНЕЗАЩИТНАЯ 
ПЛЕНКА

Длина х Ширина (м) 1,5 x 10 (15 м2)

665  19  000 28,70

Крепеж для террасной доски
МОНТАЖНАЯ КЛИПСА
с шурупами 5 х 40 мм

Материал Пластмасса, черн.

25 шт. в упаковке 25 665 03 500 26,20

200 шт. в упаковке 10 665 03 700 153,60

ДИСТАНЦИОННЫЕ 
КЛИНЬЯ
для ровной укладки 

и конструктивной 

защиты древесины

80 шт. в упаковке

Расстояние между досками 7 мм

Пластмасса 665  18  900 27,20

CLIPPER

Система невидимого 

крепления досок 

толщиной от 25 мм.

20 шт. в упаковке 70 шт. в упаковке

Ширина доски от 125-150 мм от 125-150 мм

Пластмасса 665  19  100 34,90 665  19  200 108,50

ВОСК ДЛЯ ТОРЦОВ 
HIRNHOLZ-WACHS

Для террасной доски и других типов деревянных изделий

+ для наружных работ

+ на основе натуральных масел и восков

+ защищает от образования трещин на торцах

+ снижает вероятность разбухания и усушки

+ обладает водо- и грязеотталкивающими свойствами

Артикул 5735 

Объем: 0,375 л 4 103  00  151 30,00

и

Регулируемые по высоте 

ножки для деревянных 

подконструкций

Пластина V2A; 

Ножки оцинкованные
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МОНТАЖ ЛАГ

4.  Отрежьте «бесконечный профиль» на нужную длину. 

Остаток можно применить в новом ряду.

1.  На месте соединения необходимо просверлить отверстия 

в двух местах по диагонали.

2.  Для дополнительной прочности перед креплением на шурупы, 

лаги необходимо приклеить с помощью ПУ-клея.

3.  Окончательное крепление на шурупы. Для выравнивания лаг 

применяйте направляющую рейку.

5.  Подконструкция должна иметь точную геометрию, чтобы в будущем 

избежать искривления досок из-за естественного усыхания и разбухания 

древесины. Прикрепите лаги  при помощи уголков к основанию, например, 

на бетонные плиты. Информация о расстоянии между лагами разных пород 

древесины на стр 114–115.

ЛАГИ ДЛЯ ПОДКОНСТРУКЦИЙ 

С СОЕДИНЕНИЕМ ВНАХЛЕСТ

> Бангкирай, массарандуба, гарапа

> Переменное соединение внахлест для бесконечной укладки

> Практически без отходов

СОВЕТ 

При выборе древесины для террасы рекомендуем 

обратить внимание на условия эксплуатации. 

Перед укладкой проконсультируйтесь со специалистом. 

Соблюдайте действующие строительные правила, 

а также местные условия и предписания.
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ТЕРРАСЫ

5. Возможна палубная укладка.

1.  Укладку террасной доски рекомендуется начинать от стены 

(минимальное расстояние 8 мм).

4.  Каждая доска крепится к лагам двумя шурупами по ширине. 

Короткие доски необходимо прикрепить минимум к двум лагам. 

2.  Измерьте ширину доски. В зависимости от влажности ширина доски 

может отличаться от номинального размера. Если доска шире, расстояние 

между досками должно быть 5 мм за вычетом разницы от номинального 

размера (например, 5 мм – 2 мм = 3 мм). Если доска уже, то разница 

прибавляется к 5 мм.

3.  Система торцевого соединения «гребень-паз» обеспечивает необходимый 

сток воды. Подконструкция в местах стыка досок не обязательна.

СОВЕТ

Прочное, хорошо подготовленное основание – 

залог долговечности Вашей террасы.

Чтобы избежать застоя воды на террасе, 

рекомендуется делать небольшой уклон 

от стены (1-2%).

СОВЕТ

Применяйте Osmo-саморезы из нержавющей стали 

длиной в 2,5 раза больше толщины доски.

УКЛАДКА ТЕРРАСНОЙ ДОСКИ

>  Основание под террасную доску должно быть прочным, 

хорошо пропускать влагу и обеспечивать достаточную 

вентиляцию.

> Применяйте саморезы из нержавеющей стали

>  Система «гребень-паз» делает возможным укладку 

террасной доски на любую длину.
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НОВИНКА ПРОГРАММЫ:

КРЕПЕЖНАЯ СИСТЕМА ДЛЯ ТЕРРАС OSMO-CLIPPER

Clipper – инновационная крепежная клипса системы «шип-паз» 

для крепления с нижней (тыльной) стороны доски. Регулируется 

по ширине. Подходит для крепления досок шириной 12-15 см. 

Изготовлена из стойкого к внешним воздействиям полимерного 

материала, имеет экстремально долгий срок службы.

Важные преимущества Clipper:

+ не требует предварительной подготовки доски

+ простой монтаж

НАДЕЖНО И ПОПУЛЯРНО:

OSMO-КРЕПЛЕНИЕ НА МОНТАЖНЫЕ КЛИПСЫ

Крепление досок при помощи монтажных клипс делает укладку 

практически невидимой. В программе представлена террасная 

доска из бангкирай и гарапы с пазом по бокам для крепления 

на монтажные клипсы. 

Предварительное сверление через нижнюю щеку паза.

Укладку террасной доски рекомендуется начинать от стены.  
Прикрутите клипсу Clipper к тыльной стороне доски (на Clipper предусмотрены 
специальные отверстия для шурупов). Обратите внимание, шурупы должны 
подходить для доски толщиной 25 мм. 

СОВЕТ
Отрежьте выступающий шип от CLIPPER у всех досок первого ряда, 
так как в данном случае он не выполняет никакой функции.

Переверните доску лицом вверх и прикрутите ее к подконструкции через 
2 отверстия, расположенные на клипсе в месте стыка. Отверстие паза 
должно быть направлено в сторону последующего ряда укладки.

Возьмите следующую доску. Поверните ее лицевой стороной вниз 
и приложите к доске предыдущего ряда. Наметьте местоположение Clipper 
в точном соответствии с расположением клипсы, находящейся на доске 
предыдущего ряда. Прикрутите Clipper таким образом, чтобы отверстие 
паза было направлено к доске предыдущего ряда. Зазор между досками, 
создаваемый Clipper, составляет 5 мм.

Переверните доску лицевой стороной вверх и вставьте в доску предыдущего 
ряда путем обычного защелкивания шипа в паз. Прикрепите доску 
к подконструкции через 2 отверстия, расположенные на клипсе в месте стыка.

Предварительное крепление клипсы.

Сверление через нижнюю щеку паза.

Крепление клипсы.

НЕВИДИМОЕ КРЕПЛЕНИЕ ТЕРРАСНОЙ ДОСКИ

Классический способ укладки террас предусматривает 

прямое засверливание шурупа с лицевой стороны 

доски в лагу. Это, так называемый, «открытый» способ. 

Мы предлагаем Вам также высококачественную, 

стабильную и простую систему скрытого крепления – 

монтажные клипсы и  Clipper.

УКЛАДКА


